
入学おめでとうございます

お子さんのご入学、心よりお祝い申し上げます。希望に胸をふくらませ、喜びに瞳を輝
かせているお子さんの姿に、ご家族の皆様も、お喜びのことと存じます。
いよいよ今日から、さくら市立氏家小学校の１年生としての学校生活が始まります。子

どもたちが毎日元気で、楽しく充実した学校生活が送れるように、担任一同はもとより全
職員で努力していきたいと思います。保護者の皆様のご協力、ご支援をどうぞよろしくお
願いいたします。

４月の行事予定
日 月 火 水 木 金 土
９ １０ １１ １２ １３ １４ １５
Ａ 入学式 お迎え当番開始 聴力検査
週

１３：１５下校
１６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２
Ｂ 身体計測 地区別児童会（交
週 通安全教室）

腎臓検診
１３：１５下校

２３ ２４ ２５ ２６ ２７ ２８ ２９
Ａ 避難経路確認 内科検診 昭和
週 の日

１３：１５下校

氏家小学校教育目標
豊かな心と自ら学ぶ意欲をもつたくましい児童を育成する

よく考える子 なかよくする子 体をきたえる子
（かしこさ） （やさしさ） （たくましさ）

はないっぱい
氏家小学校

学年だより 第１学年

令和５年４月１２日

すべての子どもが
輝く学校

お迎え当番について
４月１３日（木）～５月１２日（金）までは保護者説明会の時に作成した表にしたが

ってお迎えをお願いします。下校時刻の５分前に、１年生の昇降口近くのキンモクセイ
の木（大きな木です）周辺にお集まりください。



お知らせとお願い
☆本日は、配布したものがたくさんありますので、確認をお願いします。

☆学校生活に慣れるまでは、特別な時間割となります。本日配布しました「学
習予定表」をご覧になり、お子さんと一緒に準備をしながら、準備の仕方を
教えてください。

☆どんな小さな物でも、持ち物にはひらがなでしっかり名前を書いてください。

☆名札は、毎日忘れずに付けてください。本校では、誘拐防止のため登下校に
は名札を付けないことになっていますが、１年生は下校指導のため５月いっ
ぱいは付けたまま帰ります。

☆朝は、地区ごとの登校班で登校します。集合時刻を確かめ、遅れないように
してください。

☆遅刻・早退・欠席の場合は、朝のうちに「○○届」が担任まで届くように、
登校班の班長さんに頼むなどしてください。

☆遅刻して来る時は、職員室に声をかけてください。職員が、教室まで付き添
います。早退の時も、同じく職員室に声をかけてください。

☆いつもと違う下校をさせるときには、下校班の連絡担当者と担任（連絡帳に
記入）にお知らせください。

☆帰宅後は、連絡帳・連絡袋・ランドセルの中を毎日見て、学校からの手紙や連
絡の有無を確かめてください。連絡帳を見たら、必ず認め印を押すか、サイン
をしてください。

☆明日から給食が始まります。配膳時には、全員マスク着用となります。給食
当番の週末には、使用した白衣を持ち帰りますので、洗濯をお願いします。

☆道徳の教科書や、音楽の教科書などを入れて学校に置いておくための手提げ
袋をご用意ください。月曜セットを入れるタイプと同じようなもので、机の
横のフックに掛けて使います。掛けたときの高さが４０センチメートル以内
になるようなものを４月２４日（月）までにご用意ください。

☆学校生活のことで、何か分からないことがありましたら、連絡帳などを使っ
て確認いただけると大変ありがたいです。

☆入学当初のお子さんは、心身ともに疲れます。食事や睡眠を十分とるように
してください。また、安心して登下校ができるよう、温かな励ましの言葉を
かけてくださるようお願いいたします。

☆氏小ナビを身近に置いて、よく確認してください。（ホームページでもご覧に
なれます。）

☆マスクの着用について
文部科学省の通知より、４月１日以降の新学期から、児童及び教職員については、学校教育

活動の実施に当たって、マスクの着用を求めないことを基本とするとされています（着脱を強
要しない）ので、よろしくお願いします。換気や手洗い等は引き続き実施してまいります。

☆担任紹介
１組担任 板垣 郁秀 （いたがき かほ）
２組担任 小堀 奈津恵（こぼり なつえ）
３組担任 能見 裕紀 （のうみ ゆうき）
４組担任 小池 まさみ（こいけ まさみ）
副担任 直井 千絵 （なおい ちえ）
副担任 滝田 明美 （たきた あけみ）

１年間、どうぞよろしくお願いいたします。




